
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

» o JrW JQ 2022 года № M /J

«О проведении на территории муниципального 
района «Читинский район» Всероссийской 
акции «Все дети в школу»

В целях выявления детей и подростков, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, не приступившим к занятиям в школе 01 сентября 2022 
года, принятия мер к их обучению, оказания им социальной, педагогической 
и иной помощи, постановляю:

1. Провести на территории муниципального района «Читинский 
район» акцию «Все дети в школу» с 15.08.2022 года по 30.09.2022 года.

2. Утвердить план организационных мероприятий по проведению 
акции «Все дети в школу» на территории муниципального района 
«Читинский район» (Приложение № 1).

3. Утвердить форму «Список несовершеннолетних, не приступивших 
к занятиям в МОУ СОШ (МОУ ООШ)» (Приложение № 2).

4. Утвердить форму «Отчет о результатах проведения мероприятий на 
территории муниципального района «Читинский район» в рамках акции «Все 
дети в школу» (Приложение № 3).

5. Председателю Комитета образования администрации 
муниципального района «Читинский район» Звижулёвой И.Г., и.о 
председателю Комитета культуры администрации муниципального района 
«Читинский район» Гусейновой М.А., главам администраций городских и 
сельских поселений муниципального района «Читинский район», главному 
врачу ГУЗ «Центральная районная больница» Емельянову Г.К., директору 
ГУ СО ЧКЦСОН «Берегиня» Забайкальского края Кузьминовой Т.И., 
начальнику ОМВД России по Читинскому району подполковнику полиции 
Шадрину А.И., обеспечить выполнение мероприятий и предоставление 
отчетности, в соответствии с планом организационных мероприятий по 
проведению на территории муниципального района «Читинский район» 
акции «Все дети в школу».



6. Контроль исполнения постановления возложить на Жукову Ю.В., 
заместителя главы муниципального района «Читинский район» по 
социальному развитию.

Глава муниципального района 
«Читинский район»


